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Neuwahl der Bürgerrechtskommission für die Amtsdauer 2021 - 2024 vom 27. September 2020
Am Sonntag, 27. September 2020, fand in der Gemeinde Hitzkirch, die Neuwahl der Mitglieder der Bürgerrechtskommission für die Amtsdauer

2021 - 2024 statt.

Laut Gemeindeordnung hat die Bürgerrechtskommission aus neun zu wählenden Mitgliedern und einem Präsidenten / einer Präsidentin (bereits
gewählt) zu bestehen. Eine Person wird zusätzlich von Amtes wegen bestellt.

Urnenzeiten und Besetzungen der Urnenbüros sowie Bestätigung der Vorbereitungsarbeiten
Hier sind sämtliche Urnenzeiten (inkl. Vorurne) mit den Besetzungen der Büros anzugeben.

Wahltag Donnerstag, 24. 09. 2020

Urnenzeit von

bis

Uhr

Uhr

Präsident/Präsidentin

Mitglieder

JurtBarbara

Fessler Monika

TroxlerAnJa
James Dylan

Sonntag, 27. 09. 2020

von 09. 30 Uhr

bis 10. 00 Uhr

von

bis

Uhr

Uhr

Renggli Anna-Maria

Felder Benno / Elmiger Hans
Barmet Christian
ßee/er Paul
ßuess Annette
Bürgi Eveline
Estermann Jolanda
Fessler Monika
Grossenbacher Priska
Helfenstein Brigitte
Widmer Ursula

James Dylan
Jenny Uschi
Jurt Barbara
Lustenberger Julia
Rupcic Martina
Steinger Patrik
TroxlerAnja
Ulmann Mario

von Wartburg Lukas
Weibel Josef / Hartmann Josef

Der Stimmregisterführer, die
Stimmregisterführerin
bestätigt die Korrektheit der
Vorbereitungsarbeiten
gemäss § 68 StRG.

Datum: 27. 09. 2020

Uipterschrift:

\^'~



Stimmberechtigte laut bereinigtem Stimmregister Hitzkirch

Stimmberechtigte laut bereinigtem Stimmregister Altwis

Total Stimmberechtigte

Stimmabgaben

a) im Wahllokal

b) briefliche

Total.

Stimmbeteiligung: 47,00 %

3678

301

3979

12

1858

1870

Die Öffnung der Urne ergab:

l. Wahl der Mitglieder der Bürgerrechtskommission
Total eingelegte Wahlzettel

Davon a) leere Wahlzettel

b) ungültige Wahlzettel.

c) gültige Wahlzettel (=gültige Stimmen).

Total eingelegte Wahlzettel

1870

51

1815

1870

Absolutes Mehr: 908

{Das absolute Mehr ist für diese Wahl gesondert zu berechnen, vgl. auch
§ 79 und § 88 Abs. 2 StRG)



Stimmen erhielten:

Als Mitglieder der Bürgerrechtskommission:
1. BrunnerPascal

2. Huber Franziska

3. Ineichen Maria

4. Iten Raphael

5. Lang Thomas

6. Mühlebach Bernhard

7. Natter Theres

8. Odermatt Thomas

9. Schnarwiler Andre

10. Thommen Jürg

11.

Vereinzelte:

Total Stimmen:

1146

639

1133

846

898

912

1136

1127

867

614

40

9358

Gewählterklärung:

Nachdem der Präsidenüdie Präsidentin dem versammelten Büro das Ergebnis der Wahlen
eröffnet hatte, wurden vom Büro als gewählt erklärt:

l. Als Mitglieder der Bürgerrechtskommission:

1. Brunner Pascal

2. Natter Theres

3. Ineichen Maria

4. Odermatt Thomas

5. Mühlebach Bernhard

6.

7.

8.

9.



Nicht gewählt wurden

1. Lang Thomas

2. Schnarwiler Andre

3. Iten Raphael

4. Huber Franziska

5. Thommen Jürg

6.

Hinweis für die Gewählterklärung:

Aufgrund des ermittelten Wahlergebnisses haben X Kandidatinnen/Kandidaten das absolute

Mehr erreicht. Der zweite Wahlgang für die verbleibenden X Sitze findet am

Sonntag, 8. November 2020 statt. Die Wahlvorschläge müssen bis spätestens am
Donnerstag, 1. Oktober 2020, 12. 00 Uhr, im Gemeindehaus Hitzkirch oder Altwis eintreffen.

Für die Kandidaten und Kandidatinnen des ersten Wahlgangs genügt eine schriftliche
Erklärung des Kandidaten oder der Kandidatin und des Vertreters oder der Vertreterin des

Wahlvorschlags.



Die Unterzeichneten bestätigen, dass der Präsident/die Präsidentin die Ergebnisse der Wahl
eröffnet hat und dass die vorstehenden Angaben den vom Urnenbüro ermittelten Resultaten
entsprechen.

6285 Hitzkirch, 27. September 2020

(Gemeindestempel)
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l Das Urnenbüro hat das Ergebnis der Wahlen sofort zu veröffentlichen (§ 82 Abs. 1
StRG). Haben im ersten Wahlgang nicht so viele Kandidatinnen und Kandidaten als
zu wählen sind, das absolute Mehr erreicht, ist auch die Fortsetzung des
Wahlverfahrens sofort öffentlich bekannt zu machen (§§ 89 ff. StRG).

Bemerkungen, Stimmrechtsbeschwerden gemäss § 164 Abs. 2 StRG:


